
RURAL HIPOTECARIO XII Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/12/2021

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 24.918,47 37.598.077,14  37.573.158,67 560  11,05  13,03  2,97 13  7,44  13,03 11,06 560  41,991 42,008Andalucía / Andalucia

 57.157,61 21.668.699,75  21.611.542,14 350  6,91  7,51  4,58 20  17,06  7,50 6,87 348  41,969 42,026Aragón / Aragon

 3.557,77 1.454.996,88  1.451.439,11 13  0,26  0,50  0,46 2  1,06  0,50 0,26 13  49,067 49,132Asturias / Asturias

 2.166,78 5.208.831,95  5.206.665,17 60  1,18  1,80  0,23 1  0,65  1,81 1,19 60  42,102 42,138Canarias / Canary Islands

 4.756,35 3.172.051,05  3.167.294,70 49  0,97  1,10  3,43 15  1,42  1,10 0,97 49  36,272 36,307Castilla y León / Castilla-Leon

 133.039,12 105.012.039,23  104.879.000,11 2.107  41,58  36,38  54,46 238  39,71  36,38 41,62 2.107  32,869 32,910Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 3.682,64 3.278.302,90  3.274.620,26 42  0,83  1,14  1,37 6  1,10  1,14 0,83 42  39,725 39,735Cataluña / Catalonia

 83.643,88 72.509.557,33  72.425.913,45 1.377  27,18  25,12  24,71 108  24,97  25,12 27,16 1.375  35,085 35,115Comunidad Valenciana / Valencia

 4.147,50 4.692.620,09  4.688.472,59 67  1,32  1,63  0,92 4  1,24  1,63 1,30 66  44,450 44,488Extremadura / Extremadura

 0,00 87.156,76  87.156,76 2  0,04  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,04 2  49,382 49,382Galicia / Galicia

 0,00 39.920,71  39.920,71 1  0,02  0,01  0,00 0  0,00  0,01 0,02 1  15,766 15,766Islas Baleares / Balearic Islands

 474,59 3.105.828,37  3.105.353,78 54  1,07  1,08  0,23 1  0,14  1,08 1,07 54  34,839 34,847La Rioja / La Rioja

 17.172,56 15.768.060,21  15.750.887,65 265  5,23  5,46  6,41 28  5,13  5,46 5,24 265  30,085 30,120Madrid / Madrid

 0,00 1.766.714,78  1.766.714,78 24  0,47  0,61  0,00 0  0,00  0,61 0,47 24  42,792 42,792Murcia / Murcia

 0,00 5.606.950,81  5.606.950,81 46  0,91  1,94  0,00 0  0,00  1,94 0,91 46  50,403 50,403Navarra / Navarra

 326,51 7.677.877,49  7.677.550,98 50  0,99  2,66  0,23 1  0,10  2,66 0,99 50  55,663 55,667País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 288.647.685,45 5.067

 331.528,52
 0,66

 56.966,19

 335.043,78 437

 766,69
 0,10

 21.851,86

 288.312.641,67 5.062

 56.956,27
 244,78

 331.528,52

 36,729 36,761
 28,564 28,601
 0,000 0,000

 75,311 75,311

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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